



Agricorp & Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 28 DE FEBRERO DEL 2022

ACTIVO CIRCULANTE	2,662,581,922	52.58%	PASIVO CIRCULANTE	2,697,776,154	53.27%
Efectivo y equivalentes de efectivo	232,378,936	4.59%	Prestamos por pagar	1,146,478,328	22.64%
Inversiones mantenidas al vencimiento	-	0.00%	Porción circulante de préstamos a LP	166,960,615	3.30%
Cuentas por cobrar (netas)	574,158,281	11.34%	Documentos por pagar	380,082,447	7.51%
Activos financieros a costo amortizado	309,278,417	6.11%	Cuentas por pagar compañías relacionadas	499,825,081	9.87%
Cuentas por cobrar compañías afiliadas	303,378,856	5.99%	Proveedores	315,719,988	6.23%
Inventarios	1,243,387,431	24.55%	Pasivo por arrendamiento	11,865,600	0.23%
			Cuentas por pagar y gastos acumulados	176,844,095	3.49%
			PASIVO A LARGO PLAZO	1,307,101,901	25.81%
			Prestamos por pagar	1,087,840,722	21.48%
			Documentos por pagar a LP	83,325,317	1.65%
			Pasivo por arrendamiento de LP	32,885,966	0.65%
			Obligaciones postempleo	35,759,687	0.71%
			Cuentas por pagar relacionadas LP	18,173,748	0.36%
			Impuesto sobre la renta diferido	49,116,461	0.97%
ACTIVO NO CIRCULANTE	2,401,476,574	47.42%	TOTAL PASIVOS	4,004,878,055	79.08%
Cuentas por cobrar relacionadas LP	88,577,821	1.75%	PATRIMONIO	1,041,998,896	20.58%
Activos financieros a costo amortizado	20,272,279	0.40%	Capital social autorizado, suscrito y pagado	476,176,000	9.40%
Inversiones en asociadas	8,948,458	0.18%	Capital social preferente	35,968,867	0.71%
Activos financieros a valor razonable	248,786,598	4.91%	Aporte adicional de capital	-	0.00%
Propiedad, planta y equipo	2,415,767,636	47.70%	Reserva legal	47,617,691	0.94%
Depreciación acumulada	(565,589,835)	-11.17%	Otras reservas	-	0.00%
Activos por derecho de uso	41,328,022	0.82%	Superavit por revaluación de Activos	240,146,768	4.74%
Activos biológicos	67,320,923	1.33%	Efectos de conversión	16,207,496	0.32%
Activos intangibles	32,650,204	0.64%	Utilidad o (pérdida) acumulada	235,751,305	4.66%
Otros activos	43,414,469	0.86%	Utilidad o (pérdida) del ejercicio	(9,869,231)	-0.19%
			PARTICIPACION NO CONTROLADORAS	17,181,545	0.34%
TOTAL ACTIVO	5,064,058,496	100.00%	TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	5,064,058,496	100.00%

LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ
Contador General



LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ
Gerente Financiero